
Hub4Everybody - Od Geoportálu ke Znalostnímu Hubu 

V současné éře digitální transformace se Hub4Everybody vyprofiloval z původní podoby 
standardního geoportálu na pokročilý znalostní hub. Tato platforma překračuje tradiční rámec 
správy a sdílení prostorových dat tím, že integruje dynamické publikování a efektivní 
komunikaci znalostí. Nyní, v současné době, Hub4Everybody rozšiřuje své možnosti o 
integraci e-learningové platformy, čímž poskytuje uživatelům nástroje pro online vzdělávání a 
rozvoj dovedností v oblasti geoinformačních technologií. 

Zaměřuje se na široké spektrum uživatelů - od veřejné správy, přes soukromý sektor, až po 
akademickou a výzkumnou sféru - a poskytuje flexibilní, škálovatelné a otevřené řešení pro 
všechny, kdo se potýkají s výzvami v oblasti geografických informací. 

Hub4Everybody v sobě kombinuje funkce pro publikování, sdílení a spolupráci na 
geografických datech, čímž umožňuje uživatelům snadno nahrávat, upravovat a sdílet širokou 
škálu datových souborů - od profesionálních měření a výzkumných projektů, přes studentské 
práce, až po vizualizace terénních průzkumů. Tato platforma slouží jako alternativa k online 
kancelářskému software a redakčním systémům pro prostorová data, přitom jako open source 
řešení nabízí další rozšířené možnosti přizpůsobení a integrace. 

Navržena pro širokou škálu organizací a jednotlivců, Hub4Everybody demokratizuje přístup k 
geografickým informačním systémům (GIS) tím, že odstraňuje bariéry spojené s náklady na 
profesionální software a vývoj vlastních řešení. Díky své flexibilitě a škálovatelnosti 
platforma slouží malým a středním firmám, vzdělávacím institucím, výzkumným 
organizacím, veřejné správě, neziskovým organizacím a dalším, kteří chtějí efektivně 
spravovat a sdílet geografická data. 

Hub4Everybody poskytuje více než jen základní funkcionalitu geoportálu. Nabízí propojení s 
desktopovými a mobilními řešeními pro zpracování geografických dat, vizualizaci dat ve 
formě příběhů (storyboards) a prvky sociální komunikace. Přidáním e-learningové platformy 
Hub4Everybody nyní umožňuje rozvoj odborných znalostí a dovedností v oblasti GIS, což 
otevírá dveře k novým vzdělávacím příležitostem. Platforma je plně přizpůsobitelná potřebám 
koncových uživatelů a umožňuje ukládání dat jak na vlastní infrastruktuře uživatelů, tak 
přímo v cloudu Hub4Everybody. Využitím open source technologií minimalizuje náklady a 
zároveň poskytuje rozsáhlé možnosti pro komunikaci a spolupráci s uživateli po celém světě. 

 


